
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 28 settembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

114. 28.09.11 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 

– ZONA C- MACROBACINO 4-5” - CODICE 

CIG 12537188D0 - APPROVAZIONE 1° 

SAL  

115. 28.09.11 

"LAVORI URGENTI SUL TORRENTE VINCIO 

A VALLE DEL PONTE DI MASINO, LOC. 

STABBIA, COMUNE DI CERRETO GUIDI 

(FI)”- APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO E AFFIDAMENTO LAVORI 

116. 28.09.11 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 

FONDO ALVEO DEL RIO SALSERO IN 

COMUNE DI MONTECATINI TERME” - 2° 

SAL CORRISPONDENTE AL FINALE - 

APPROVAZIONE - C.I.G. 0347465130 

117. 28.09.11 

“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25-12-2009  

 INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO – 

TORRENTE BORRA” - APPROVAZIONE 1° 

SAL CORRISPONDENTE AL FINALE – C.I.G. 

04841068E6 

118. 28.09.11 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL 

FOSSO DI VIA ANGUILLARA IN COMUNE 

DI PESCIA (PT)” - APPROVAZIONE 1° SAL 

– C.I.G. 1923608389 

119. 28.09.11 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 

– ZONA F/ALTA”  – APPROVAZIONE 1° 

SAL  - C.I.G. 12552866C5 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 114 del 28 SETTEMBRE 2011 
 

 

 “MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA C- 

MACROBACINO 4-5” - CODICE CIG 12537188D0  

APPROVAZIONE 1° SAL  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2011 – Zona C – Macrobacino 4-5” - Codice CIG 
12537188D0, per l’importo complessivo di € 268.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24/03/2011 i lavori sono stati 
affidati alla ditta TERRA UOMINI E AMBIENTE SOC. COOP. AGRICOLA 
con sede in Castelnuovo di Garfagnana (LU), via E. Fermi n°25 - P.I. 
01514380466, di cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.295 
registrato a Pescia il 18/05/2011 al n° 1530 serie 1T; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Ing. Mattia Bonfanti ha 
predisposto il 1° Stato d’Avanzamento Lavori; 
 
VISTO il 1° Stato d'Avanzamento dei Lavori suddetti, emesso in data  
05/09/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 85.101,79 e visto 
il relativo certificato di pagamento in pari data, a firma del Direttore dei 
Lavori Ing. Mattia Bonfanti, dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’ impresa esecutrice è di € 101.611,54 (di cui € 84.676,28 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 16.935,26 per I.V.A.);  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del  D.L. 138/2011(la 
cosiddetta Manovra di Ferragosto) entrata in vigore in data 17/09/2011,  
è imposto l’innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20%  al 21%; 
 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è necessario liquidare all’impresa 
esecutrice l’importo di € 102.458,30 (di cui € 84.676,28 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 17.782,02 per I.V.A.) anziché 
l’importo di € 101.611,54, come riportato nel certificato di pagamento 
datato antecedentemente all’entrata in vigore della legge di conversione 
del  D.L. 138/2011; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 28/09/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini, in data 
13/09/2011; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 28/09/2011; 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° Stato d'Avanzamento dei Lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 85.101,79 al netto della ritenuta di legge e di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 102.458,30 (di cui € 84.676,28 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 17.782,02 per I.V.A.) alla 
ditta TERRA UOMINI E AMBIENTE SOC. COOP. AGRICOLA con sede in 
Castelnuovo di Garfagnana (LU), via E. Fermi n°25 - P.I. 01514380466, di 
cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.295 registrato a Pescia il 
18/05/2011 al n° 1530 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50107 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 115 del 28 SETTEMBRE 2011 
 

"LAVORI URGENTI SUL TORRENTE VINCIO A VALLE DEL PONTE DI 

MASINO, LOC. STABBIA, COMUNE DI CERRETO GUIDI (FI)” 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E  

AFFIDAMENTO LAVORI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO:  
1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha ricevuto 

alcune segnalazioni riguardanti la presenza di accumuli di 
materiale terroso all’interno dell’alveo del T. Vincio a valle del 
ponte di Masino in loc. Stabbia nel Comune di cerreto Guidi (FI) 
oltre ad alcune frane presenti nel tratto più a valle; 

2. CHE tali depositi ostruiscono il naturale deflusso idrico e causano 
dissesti alle banchine compromettendo la stabilità strutturale 
delle arginature; 

3. CHE, per intervenire e ripristinare l’officiosità idraulica del corso 
d’acqua, occorre rimodellare il fondo alveo;  

4. CHE, inoltre, a valle di detta zona, si sono verificate n. 2 frane di 
rilievo su cui è necessario intervenire mediante la posa in opera 
di n. 2  palificate;  

5. CHE, con l’approssimarsi della stagione invernale, risulta urgente 
affidare i lavori di cui sopra; 

6. CHE, secondo quanto previsto dal “Regolamento per l’attuazione 
del sistema di sorveglianza, vigilanza e pronto intervento in caso 
di condizioni meteorologiche avverse nonché per la realizzazione 
di opere d’urgenza e somma urgenza nel comprensorio 
consortile” approvato con Deliberazioni del Consiglio dei Delegati 
n° 2 del 22.03.2004 e n° 9 del 29.06.2004, i lavori possono 
essere affidati all’impresa aggiudicataria per la zona in questione 
(Zona C), e precisamente, A.T.I. “Buonanno-Mariotti” con sede in 
Cerreto Guidi (FI) in base alla deliberazione n. 171 del 
12.11.2009; 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico, Settore Opere, ha predisposto il 
progetto esecutivo di cui trattasi per un importo complessivo di € 
35.000,00; 
 

VISTO il progetto esecutivo  "Lavori urgenti sul Torrente Vincio a valle del 
Ponte di Masino , loc. Stabbia Comune di Cerreto Guidi (FI)” redatto 
dall’Ufficio Opere in data Settembre 2011 e che così può essere riassunto: 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Lavori soggetti a ribasso €                 27.114,86 
Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso €                   1.415,70 
Totale Lavori (A) €                28.530,56 

IVA (21 % su € 28.530,56) €                   5.991,42 
Imprevisti e arrotondamenti €                      478,02 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                  6.469,44 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                35.000,00 
 

VISTO il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia approvato con Delibera di Consiglio n. 5 del 08/04/2009, è 
possibile affidare direttamente lavori fino all’importo di € 40.000,00; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 28/09/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 28/09/2011; 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il progetto esecutivo  "Lavori urgenti sul Torrente Vincio a 
valle del Ponte di Masino , loc. Stabbia Comune di Cerreto Guidi (FI)” 
redatto dall’Ufficio Opere in data Settembre 2011 per l’importo 
complessivo di € 35.000,00; 
 
AFFIDARE i lavori all’ A.T.I. “Buonanno-Mariotti” con sede in Cerreto Guidi 
(FI) di cui alla deliberazione n. 171 del 12.11.2009; 
 
IMPEGNARE la somma di € 35.000,00 al Capitolo 260 del bilancio 
dell’esercizio in corso una volta che sarà divenuta esecutiva la variazione 
n.1 al bilancio di previsione 2011; 
 
DARE mandato all’Ufficio Tecnico Amministrativo di redigere apposito atto 
di cottimo con l’ A.T.I. “Buonanno-Mariotti”  la cui ditta Capogruppo risulta 
essere “Buonanno srl” con sede in Cerreto Guidi (FI), Via della Repubblica, 
184 loc. stabbia, CAP 50050 e P.I. 061580140482, come da deliberazione 
n. 171 del 12.11.2009. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

   DECRETO n. 116 del 28 SETTEMBRE 2011 
 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FONDO ALVEO DEL RIO 

SALSERO IN COMUNE DI MONTECATINI TERME” 

 2° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE - APPROVAZIONE  

C.I.G. 0347465130 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n°166 del 12.11.2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione Straordinaria del fondo alveo del Rio Salsero in 
Comune di Montecatini Terme” per l’importo complessivo di € 
367.021,00; 

2. CHE l’intervento è finanziato con fondi regionali di cui alla L. 
34/94 e fondi interni; 

3. CHE a seguito di gara d’appalto, i lavori sono stati affidati alla 
ditta Bicicchi Felice Srl – Via San Francesco, 63 – 55041 
Camaiore (LU) P.I. 01173610468 con contratto d’appalto in data 
29.09.2009 rep. 55.494 registrato a Pescia il 20.10.2009 al 
n°1405 serie 1T; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono terminati e che il Direttore dei Lavori 
Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha predisposto il 2° Stato d’avanzamento 
lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  15/06/2011, dal quale risulta che l'importo dei 
lavori eseguiti e contabilizzati, compreso oneri di sicurezza e al netto di 
IVA, ammonta a € 259.136,82 e visto il relativo certificato di pagamento 
in pari data a firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini, 
dal quale risulta che l’importo totale a credito dell’impresa esecutrice è di 
€ 63.067,16 (di cui € 52.555,97 per lavori ed oneri al netto delle ritenute 
di legge ed € 10.511,19 per IVA); 
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del  D.L. 138/2011(la 
cosiddetta Manovra di Ferragosto) entrata in vigore in data 17/09/2011,  
è imposto l’innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20%  al 
21%; 
 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è necessario liquidare all’impresa 
esecutrice l’importo di € 63.592,72 (di cui € 52.555,97 per lavori ed 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 11.036,75 per I.V.A.) anziché 
l’importo di € 63.067,16, come riportato nel certificato di pagamento 
datato antecedentemente all’entrata in vigore della legge di conversione 
del  D.L. 138/2011; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 28/09/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 28/09/2011; 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 2° stato d'avanzamento lavori corrispondente al finale 
relativamente all’intervento “Manutenzione Straordinaria del fondo alveo 
del Rio Salsero in Comune di Montecatini Terme” per l’importo netto di  € 
259.136,82; 
 

ORDINARE il pagamento di € 63.592,72 (di cui € 52.555,97 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 11.036,75 per I.V.A.) alla ditta 
Bicicchi Felice Srl – Via San Francesco, 63 – 55041 Camaiore (LU) P.I. 
01173610468 di cui al contratto in data 29.09.2009 rep. 55.494 registrato 
a Pescia il 20.10.2009 al n°1405 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 240/R – res. 08/50147/02 e 450/R – res. 
09/50452 del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 117 del 28 SETTEMBRE 2011 
 

“EVENTO ALLUVIONALE DEL 25-12-2009  

 INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO – TORRENTE BORRA” 

 - APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE –  

C.I.G. 04841068E6 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°52 del 14/05/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto di “Evento Alluvionale del 25-
12-2009 - Interventi Urgenti di Ripristino – Torrente Borra”  per 
l’importo complessivo di € 265.000,00; 

2. CHE il costo dell’intervento è così ripartito: 
• 60% a carico della Provincia di Pistoia 
• 30% a carico del Consorzio 
• 10% a carico dei Comuni della Valdinievole; 

3. CHE con contratto d’appalto in data 02/09/2010 rep. 57.086 registrato 
a Pescia il 04/10/2010 al n°3430 serie 1T, i lavori di cui trattasi sono 
stati affidati all’impresa Impredil srl con sede in Lucca, Via del Brennero 
2788 – C.F. 01270280462, con un ribasso del 11,25%; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto il 1° stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
15/07/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 153.501,05 ed il 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’impresa esecutrice è di € 183.280,25 (di cui € 152.733,54 per 
lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 30.546,71 per I.V.A.);  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del  D.L. 138/2011(la 
cosiddetta Manovra di Ferragosto) entrata in vigore in data 17/09/2011,  
è imposto l’innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20%  al 
21%; 
 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è necessario liquidare all’impresa 
esecutrice l’importo di € 184.807,58 (di cui € 152.733,54 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 32.074,04 per I.V.A.) anziché  
di € 183.280,25, come riportato nel certificato di pagamento datato 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

antecedentemente all’entrata in vigore della legge di conversione del  D.L. 
138/2011; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 28/09/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 28/09/2011; 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 153.501,05 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 184.807,58 (di cui € 152.733,54 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 32.074,04 per I.V.A.) 
all’impresa Impredil srl con sede in Lucca, Via del Brennero 2788 – C.F. 
01270280462;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R impegno 10/50234 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 118 del 28 SETTEMBRE 2011 
 

“MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO 

DI VIA ANGUILLARA IN COMUNE DI PESCIA (PT)” 

APPROVAZIONE 1° SAL – C.I.G. 1923608389 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione n° 46 del 08/04/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Miglioramento 
idraulico del Fosso di Via Anguillara in Comune di Pescia (PT)” per 
l’importo complessivo di € 300.000,00; 

2. CHE il costo dell’intervento è così ripartito: 
• € 86.000,00 a carico del Comune di Pescia di cui alla Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 118 del 06.04.2010; 
• € 24.000,00 a carico dei privati di cui alla scrittura privata siglata in 

data 16 marzo 2010 assunta al protocollo del Consorzio al n. 
8045/VIII/002; 

• € 190.000,00 a carico del Consorzio; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 25/05/2011 rep.n° 58.357, i lavori 

sono stati affidati alla ditta “Orsi Ilio s.r.l.” con sede in Ponte 
Buggianese (PT) via del Porrione n°139 – C.F. 01208620474 con un 
ribasso del 6,35%; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
10/08/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 127.016,45 e visto 
il relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’ Impresa esecutrice è di € 151.657,64 (di cui € 126.381,37 per 
lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 25.276,27 per I.V.A.);  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del  D.L. 138/2011(la 
cosiddetta Manovra di Ferragosto) entrata in vigore in data 17/09/2011,  
è imposto l’innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20%  al 
21%; 
 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è necessario liquidare all’impresa 
esecutrice l’importo di € 152.794,29 (di cui € 126.381,37 per lavori ed 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 26.518,02 per I.V.A.) anziché 
l’importo di € 151.657,64, come riportato nel certificato di pagamento 
datato antecedentemente all’entrata in vigore della legge di conversione 
del  D.L. 138/2011; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 28/09/2011 dal 
Responsabile del Settore “Catasto” Sig.ra Cristina Bartonili; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 28/09/2011; 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 127.061,45 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 152.794,29 (di cui € 126.381,37 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 26.518,02 per I.V.A.) alla 
ditta “Orsi Ilio s.r.l.” con sede in Ponte Buggianese (PT) via del Porrione 
n°139 – C.F. 01208620474;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R impegno 10/50362, al capitolo 240/R 
impegno 10/50361 e al capitolo 453/R impegno 10/50490/02 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 119 del 28 SETTEMBRE 2011 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA F/ALTA”  – 

APPROVAZIONE 1° SAL  - C.I.G. 12552866C5 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09.02.20011 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione ordinaria anno 2011 – Zona F/alta” per l’importo 
complessivo di € 128.500,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24/03/2011 i lavori sono 
stati affidati alla ditta Tognetti Fabio, Via Buozzi, 16 – frazione 
Pontasserchio – S.Giuliano Terme (PI) – Partita Iva: 
01347060467, di cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.294 
registrato a Pescia il 18.05.2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
29.08.2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 61.869,06 ed il 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Geom. Massimo Di Piazza dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’ Impresa esecutrice è di € 73.871,65 (di cui € 61.559,71 per 
lavori al netto delle ritenute di legge ed € 12.311,94 di I.V.A.);  
 

PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del  D.L. 138/2011(la 
cosiddetta Manovra di Ferragosto) entrata in vigore in data 17/09/2011,  
è imposto l’innalzamento dell’aliquota ordinaria IVA dal 20%  al 
21%; 
 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è necessario liquidare all’impresa 
esecutrice l’importo di € 74.487,25 (di cui € 61.559,71 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 12.927,54 per I.V.A.) anziché 
l’importo di € 73.871,65, come riportato nel certificato di pagamento 
datato antecedentemente all’entrata in vigore della legge di conversione 
del  D.L. 138/2011; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 28/09/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 28/09/2011; 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 61.869,06 al netto della ritenuta di legge e di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 74.487,25 (di cui € 61.559,71 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 12.927,54 per I.V.A.) alla ditta 
Tognetti Fabio, Via Buozzi, 16 frazione Pontasserchio – S.Giuliano Terme 
(PI) – P.Iva: 01347060467; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50110 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  


